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ТҤСІНДІРМЕ ХАТ 

"Сот қызметіндегі Риторика және коммуникация" оқу пәні сот 

риторикасы мен коммуникацияны судьяның кәсіби қызметінің ажырамас 

бӛлігі ретінде зерттеуді кӛздейді. Бұл курс қоғаммен ашық диалог құру, 

азаматтардың Қазақстан Республикасының сот жүйесіне деген сенім деңгейін 

арттыру үшін болашақ судьялардың кәсіби-жеке құзыреттерін 

қалыптастыруға бағытталған. 

Курстың мазмұны судьялар күнделікті жұмысында кездесетін сӛйлеу 

және коммуникативті іс-әрекеттің ӛзекті мәселелері арқылы ашылады. Бұл, 

ең алдымен, сот жүйесін реформалаумен, қоғамның ӛскелең талаптары мен 

ашықтық жағдайындағы  адам құқықтары мен бостандықтарының мазмұнын 

құрайтын құндылықтар мен қағидаттарының ӛзектілігімен байланысты 

болып отыр.   

Бұл курс жаңа білім беріп қана қоймай, болашақ судьялардың ойлауы 

мен мінез-құлқының түбегейлі ӛзгеруіне, олардың қоғаммен сапалы кері 

байланысқа қайта бағдарлануына ықпал етеді. 

Курсты зерделеу мақсаты болашақ судьялардың кәсіби тиімділігін 

арттыратын риторикалық және коммуникативтік құзыреттілігін дамыту 

болып табылады. 

Курсты зерделеу мақсаты болашақ судьялардың кәсіби тиімділігін 

арттыратын риторикалық және коммуникативтік құзыреттілігін дамыту 

болып табылады. 

Курстың міндеттері: 

- ауызша және жазбаша сӛзге ие болу судьяның кәсібилігінің маңызды белгісі 

екенін кӛрсету; 

- магистранттың адамгершілік қасиеттерін дамыту: адалдық, парасаттылық, 

қарсыластың тұлғасына және оның кӛзқарастарына құрметпен қарау; 

- сӛйлеу, есте сақтау, зейін, ойлау, диалог жүргізе білу, ӛз кӛзқарасын 

дәлелдеу; 

- коммуникативтік қызметті судьяларға деген сенімді арттырудың негізі 

ретінде қарастыру; 

- қарым-қатынас процесінің барлық қатысушыларына ӛзара түсіністік, 

құрмет қағидаттарын насихаттау; 



- сот ісін жүргізудің тиімділігін арттыруда сот медиациясының рӛлін талдау; 

- сот процесінде толерантты ӛзара іс-қимыл тәсілдерімен таныстыру. 

Осы курсты оқу нәтижесінде алынған білім Жалпы кәсіби дайындықтың 

органикалық бӛлігі болып табылады. 

Пәнді оқу аяқталғаннан кейін магистрант: 

білуге: 

- Сот риторикасы мен коммуникацияның ерекшелігін; 

- сот тілінің адамгершілік және логикалық негіздерін білу; 

- әділ сот шешімінің маңызды құрамдас бӛлігі ретінде ішкі нанымды 

қалыптастыру механизмін. 

білу: 

- алған білімдерін риторикалық және коммуникативтік қызмет 

саласында қолдану; 

- әмбебап және кәсіби мораль нормаларына негізделген мінез-

құлықтың коммуникативтік стратегиясын құру; 

- құқықтық сауаттылықты, құқықтық мәдениетті және құқықтық 

сананы жетілдіру саласында белсенді позицияға ие болу. 

Пәнді оқу барысында келесі жеке және кәсіби құзыреттер 

қалыптастырылуы керек: 

- әдептілік; 

- коммуникативтік; 

- аналитикалық және сыни ойлау. 

Пререквизиттері: Мемлекет және құқық теориясы, Философия, 

Конституциалық құқық, Әкімшілдік құқық. Азаматтық құқық. Қылмыстық 

құқық. 

Постреквезиттері:  Әкімшілік заңнамалықты қолдану практикасы. 

Азаматтық-процессуальдық нормаларды қолдану. Қылмыстық-

процессуалдық нормаларды қолдану  

 



II. ПӘННІҢ ҚҰРЛЫМЫ ЖӘНЕ МАЗМҰНЫ 

II.1 НЕГІЗГІ БӚЛІМ  

БАЙЛАНЫС САҒАТЫНЫҢ ТАҚЫРЫПТАРЫ  

 

Тақырып 1. Сот қызметіндегі риторика мен коммуникацияның орны 

Сот риторикасы мен коммуникацияның ерекшеліктері. Судьяның 

риторикалық құзыреттілігі. Сот тілінің ерекшеліктері. Сот сӛзінің тақырыбы 

мен материалы. Бағалау-құқықтық сипаты. Сот тілінің адресаттары. Сот 

риторикасының маңызды аспектісі ретінде аудиторияның жеке 

психологиялық және топтық ерекшеліктерін ескеру. Сот сӛйлеуінің 

монологиялық және диалогтық компоненттері. 

 

Тақырып 2. Сот сӛзіндегі этос және пафос  

Сот сӛйлеуінің құндылық-дүниетанымдық аспектісі. Билер соты судьяның 

адамгершілік қасиеттерінің үлгісі ретінде. Сот спикерінің этикасы. Сот 

сӛзінің рухани-адамгершілік мазмұны. Сот жарыссӛздерінің адамгершілік 

маңызы. Сот сӛзіндегі пафостың ерекшеліктері. 

 

Тақырып 3. Сот сӛзінің логосы 

Сот тіліндегі сенімділіктің логикалық негіздері. Айқындық. Дәлдік. 

Қисындық.  Сот спикерінің ойлау логикасындағы қателіктер. Аргументтің 

сот қызметіндегі рӛлі. Дәлелдемелерді бағалау нәтижесіндегі  судьяның ішкі 

сенімі. 

 

Тақырып 4. Судьяның жазбаша сӛйлеу мәдениеті 

Судьяның жазбаша сӛзі. Жазбаша тілдің функциялары мен қасиеттері. Сот 

актісінің тілі мен стилі. Іскери және процессуалдық  құжаттардағы әдеттегі 

қателіктер: синонимдерді дұрыс таңдау, тавтология және т. б. 

 

Тақырып 5. Магистрлік жобаны жазу әдістемесі 

Магистрлік жобаны ресімдеу ережесі. Магистрлік жобаның құрылымы. 

Магистрлік жобаның ӛзектілігінің негіздемесі, мақсаты мен міндеттері. 

Ғылыми-құқықтық зерттеу әдістері. 

 

Тақырып 6. Судьяның коммуникативтік құзыреті 

Судьяның кәсіби қызметіндегі коммуникативтік құзыреттілігінің маңызы. 

Сот процесі әлеуметтік-коммуникативтік сала ретінде. Сотта тараптардың 

нақты бәсекелестік шарттары. Сот қарым-қатынасындағы ынтымақтастық 

және сыпайылық принциптері. Іскерлік қарым-қатынастың кәсіби этикетін 

білу және сақтау.  

 

Тақырып7. Ауызша және ауызша емес қарым-қатынас 

құралдарының рӛлі 



Қарым-қатынас құралдары туралы түсінік. Байланыс құралының 

вербальдық түрі. Судьялардың вербалды коммуникациясына қойылатын 

талаптар.  Қарым-қатынастың вербальды емес түрлері  Вербальды емес 

қарым-қатынастың ережелері.  

 

Тақырып 8. Сот байланысы: ӛзара әрекеттесудегі кедергілер 

Ӛзара әрекеттесу кедергілерінің түсінігі және жіктелуі. Соттағы 

коммуникативті қарым-қатынастағы кедергілердің себептері. Ӛзара түсіністік 

кедергілерін еңсеру қағидаттары мен тәсілдері. 

 

Тақырып 9. Сот қызметіндегі мәдениетаралық коммуникация 

Мәдениетаралық қарым-қатынастың жалпы сипаттамасы. 

Мәдениетаралық коммуникация құрылымы. Судьяның толеранттылық 

мәдениеті. Шет тілдік қарым-қатынас. Мәдениетаралық коммуникация 

технологиясы. 

 

Тақырып 10. Медиация коммуникативтік процесс ретінде 

Сот ісін жүргізудің тиімділігін арттырудағы сот медиациясының рӛлі. 

Медиация ойлаудың жаңа түрі ретінде. "Медиация туралы" заң Қазақстанда 

медиацияны дамытудың құқықтық негізі ретінде. Медиация принциптері. 

Медиатордың оң имиджін және медиативтік мәдениетті жетілдіру. 

 

II.2 ӚЗІНДІК ОҚУҒА АРНАЛҒАН ТАҚЫРЫПТАРДЫҢ 

ЖОБАЛЫҚ ТІЗІМІ 

Тақырып 1. Сот коммуникациясы туралы  ұғым және оның ерекшелігі 

Тақырып 2. Сот шешендігінің даму тарихы   

Тақырып 3. Соттағы билер сӛзі  

Тақырып 4. Қазіргі құқықтық кеңістіктегі адамның" коммуникативтік 

кӛңіл-күйі " проблемалары 

Тақырып 5. Сот қысқа мерзімді әлеуметтік-рӛлдік қарым-қатынас 

саласы ретінде 

Тақырып 6. Сот процесіндегі ақиқат постулаты 

Тақырып 7. Дамыған коммуникативтік мәдениет судьяның тиімді 

кәсіби қызметінің факторы ретінде 

Тақырып 8. Жекелеген ұлт ӛкілдерімен, жасы, жынысына және 

гендерлік, кәсіби ерекшеліктерін ескере отырып қарым-қатынас орнату 

барысындағы коммуникативтік мінез-құлық қағидалары 

Тақырып 9. Коммуникативтік мәдениетті дамытуға ықпал ететін 

судьяның кәсіби-тұлғалық қасиеттері 

Тақырып 10. Коммуникативтік мәдениет түсінігі 

Тақырып 11. Тиімді байланыс технологиялары 

Тақырып 12. Тиімді коммуникация принциптері мен шарттары 

Тақырып 13. Ауызша қарым-қатынастың гендерлік ерекшеліктері 

Тақырып 14. Коммуникацияға түсушілердің этикалық және мәдени 

негіздері 



Тақырып 15. Сот процесінде риторикалық этостың маңызы 

Тақырып 16. Шешеннің сӛйлеуіндегі риторикалық пафостың рӛлі 

Тақырып 17. Шешен сӛзіндегі риторикалық логостың рӛлі 

Тақырып 18. Сот сӛзінің құндылық-дүниетанымдық астары  

Тақырып 19. Сот спикерінің этикасы. Сӛйлеушінің адамгершілік 

қасиеттері 

Тақырып 20. Сот сӛзінің рухани-адамгершілік мазмұны 
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